2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2018                                                                                                        № 293
с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 19.09.2008 № 173 «О создании Координационного совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района»

	В целях реализации распоряжения Администрации Каргасокского района от 26.06.2018 № 301 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению успешных практик, направленных на улучшение условий ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на муниципальном уровне, включенных в Атлас муниципальных практик, в Каргасокском районе Томской области на 2018 – 2019 годы»

Администрация Каргасокского района постановляет:

	1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 19.09.2008 № 173 «О создании Координационного совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района» (далее – Постановление):
1) наименование Постановления изложить в следующей редакции «О создании Координационного совета по улучшению инвестиционного климата и вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района»;

2) в пункте 1 Постановления слова «Координационный совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района» заменить словами «Координационный совет по улучшению инвестиционного климата и вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района»;
3) в пункте 2 Постановления слова «Координационном совете по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района» заменить словами «Координационном совете по улучшению инвестиционного климата и вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района»;
4) пункт 4 Постановления исключить;

5) в Приложении 1 к Постановлению:

- наименование изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ Координационного совета по улучшению инвестиционного климата и вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района»;

- пункт 9 исключить;

6) в Приложении 2 к Постановлению:
- наименование изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ о Координационном совете по улучшению инвестиционного климата и вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района»;
- в пункте 1 слова «Координационный совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского район» заменить словами «Координационный совет по улучшению инвестиционного климата и вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Каргасокского района»;

- пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Основными целями совета являются:

1) развитие инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Каргасокский район»;

2) согласование и координация действий бизнеса и органов местного самоуправления в вопросах улучшения инвестиционного климата;

3) вовлечение инвесторов (включая субъектов малого и среднего предпринимательства) в разработку и реализацию политики по привлечению инвестиций, общественную экспертизу инвестиционных проектов, затрагивающих вопросы безопасности жизнедеятельности населения;

4) рассмотрение инициатив бизнес-сообщества»;
- пункт 4 дополнить строками следующего содержания:

«- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального образования «Каргасокский район»;

- разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

- формирование предложений по обеспечению взаимодействия участников инвестиционного процесса с органами государственной власти субъекта Российской Федерации и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти;

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития муниципального образования «Каргасокский район»;

- рассмотрение проектов документов стратегического планирования инвестиционной деятельности на территории Каргасокского района, анализ хода и результатов реализации данных документов, подготовка предложений по их корректировке;

- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в их реализации.»;
- в абзаце 10 пункта 5 слово «целевых» исключить;
- пункт 5 дополнить строками следующего содержания:
«- организация взаимодействия Администрации Каргасокского района, исполнительных органов государственной власти Томской области, региональных институтов развития по сопровождению инвестиционных проектов, органов местного самоуправления муниципальных образований поселений, общественных организаций, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам реализации инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Каргасокского района;

- содействие развитию механизмов муниципально-частного партнерства;

- разработка предложений по формированию и совершенствованию механизмов повышения инвестиционной привлекательности и механизмов, обеспечивающих поддержку и развитие предпринимательской деятельности в муниципальном образовании «Каргасокский район»;
- рассмотрение инвестиционного послания Главы Каргасокского района;

- разработка рекомендаций при формировании инвестиционного паспорта муниципального образования «Каргасокский район».»;
7) в пункте 17 слова «экономико-аналитический отдел» заменить словами «отдел экономики и социального развития».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                          А.П. Ащеулов
	Д.А.Иванов
8(38253)23483